Açio

PPA LDO LOA

Planejar Orientar, Executar
Priorizar

Políticas Públicas e Programa de Governo

Importante destacar que, de acordo com o art. 1~, “fica aprovado o Orçamento
do Município de Ubá para o exercício de 2025, que estima a receita em R$
631.509.600,00 (seiscentos e trinta e um milhões, quinhentos e nove mil,
seiscentos reais) e fixa a despesa em igual valo?’. E como foi feita esta
estimativa de receitas? De acordo com o art. 2°, “A estimativa da receita está
fundamentada na previsão de arrecadação dos tributos, rendas, transferências
govemamentais e outras receitas correntes e de capital, na forma da legisção em